



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

**Beskæftigelsesministeren**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

## Orientering om status for veteraninitiativer

4. november 2019

Kære udvalgsmedlemmer

Vi har et ansvar for at sikre, at man får en ordentlig behandling, hvis man kommer til skade eller bliver syg som følge af sit arbejde. Det gælder naturligvis også for veteranerne, som har ydet en ekstraordinær indsats for at skabe tryghed i verdens brandpunkter. Veteranerne har under udsendelsen arbejdet under helt særlige betingelser, og derfor udgør de også en særlig gruppe i arbejdsskadesystemet.

**J.nr.** 20195200368

Til jeres orientering fremsender jeg hermed status og afrapportering for de to initiativer, nedbringelse af sagsbehandlingstiden og indhentelse af ekstra speciallægeerklæring (second opinion), der blev lanceret i veteranpakken i 2017. Afrapporteringen er udarbejdet af Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) efter 3. kvartal 2019. Jeg har vedlagt afrapporteringen.

Følgende fremgår bl.a. af materialet fra AES:

- AES har haft fokus på afviklingen af de ældste sager, og den gennemsnitlige alder på alle verserende sager er i slutningen af 3. kvartal 4,9 måneder.
- Der er anmodet om en second opinion i 173 sager, som ellers stod til afvisning.
- Der er samlet truffet afgørelse i 123 sager med second opinion, hvoraf seks sager er blevet anerkendt.

Supplerende har AES oplyst, at andelen af sager, der afsluttes inden for 1 år, er steget fra 11 pct. i 2017 til 76 pct. pr. 3. kvartal 2019. Dertil har den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2019 indtil videre været på 11,9 måneder, hvilket følger målsætningen om at nedbringe sagsbehandlingstiden til 12 måneder inden udgangen af året.

Det er nødvendigt, at vi følger sagsbehandlingen af disse meget komplekse sager. Jeg vil derfor løbende være i dialog med veteranernes interesseorganisationer om udviklingen og behovet for eventuelle justeringer i veteranindsatsen.

Som jeg orienterede Folketinget om den 7. oktober 2019, har jeg modtaget Soldaterlegatets rapport om behandlingen af veteranernes psykiske arbejdsskadesager,

som jeg også har videresendt til udvalget. Jeg afventer nu arbejdsskademyndighedernes skriftlige tilbagemelding, og når jeg har det samlede billede, vil jeg drøfte det med Folketingets partier.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard Thomsen